Администрация
сельского поселения «Степное»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 апреля 2023 года                                                                                        № 13
п. Степной

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Степное»

за 2022 год
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Степное» от 22 января 2016 года № 1 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ сельского поселения «Степное», осуществления мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь ст. 29 Устава сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное», обязывает:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Степное» за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                    А.Г.Бакшеев
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения «Степное»

от 10 апреля 2023 года № 13
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Степное»

за 2022 год

Сведения о реализации муниципальной программы за 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования на 12 месяцев
	Значение показателя на 12 месяцев

	План
	Факт
	Плановое
	Факти

ческое

	1.
	Противопожарная пропаганда, в том числе:

- Проведение сходов граждан

- Информирование населения путем вывешивания материала на информационные стенды
	Местный бюджет
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	В течение года
	1

В течение года

	2.
	Обеспечение пожарной безопасности территории поселения
	Местный бюджет
	75,0
	75,0
	В течение года
	В течение года

Оценка эффективности муниципальной программы

Расчет полноты использования денежных средств

В 2022 году в сельском поселении «Степное» на реализацию муниципальной программы выделено 75,0 тыс. рублей. За 2022 год израсходовано 75,0 тыс. рублей, что составляет 100 % исполнения программы.

Реализация в отчетном периоде основных мероприятий программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Степное» привела к достижению следующих результатов.
В рамках основного мероприятия № 1 «Противопожарная пропаганда»:

- в апреле 2022 года проведен сход граждан по вопросу  об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения;

- информирование населения путем вывешивания материала по пожарной безопасности на информационном стенде в здании администрации в течение года;

- подворный обход с целью вручения памяток о мерах пожарной безопасности.

По мероприятию №1 «Противопожарная пропаганда»  - финансовых затрат не требуется.

По основному мероприятию №2 «Обеспечение пожарной безопасности территории поселения»:

- Обустройство минерализованных полос вокруг населенного пункта;

- приобретение ГСМ для тушения степных пожаров

По мероприятию №2 «Обеспечение пожарной безопасности территории поселения» фактически израсходовано – 75,0 тыс. рублей.
2